
BUPATI BIREUEN 

PERATURAN BUPATI BIREUEN 
NOMOR 2-1 TAHUN 202 1 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BIREUEN 
NOMOR 22 TAHUN 2020 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH 

KABUPATEN BIREUEN TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

BUPATI BIREUEN, 

Menirnbang : a . bahwa sehubungan dengan terjadi perubahan beberapa 
kegiatan pada setiap Satuan Kerja Perangkat Kabupaten (SKPK} 
di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bireuen yang diikuti 
dengan penambahan dan pengurangan serta adanya 
penyesuaian antar kegiatan pada Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Kabupaten Bireuen Tahun Anggaran 2021, maka 
Peraturan Bupati Bireuen Nomor 22 Tahun 2020 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Kabupaten Bireuen Tahun 2021 
perlu ditinjau kembali untuk dilakukan penyesuaian 
se bagaimana mestinya; 

Mengingat 

b. bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan Pasal 346 ayat (1) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 ten tang 
Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
ditetapkan dengan Peraturan Gubemur dan Peraturan 
Bupati/Walikota; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bireuen 
Nomor 22 Tahun 2020 tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Kabupaten Bireuen Tahun 2021; 

1. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Bireuen dan Kabupaten Simeulue (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 176, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3897), 
sebagairnana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 
Tahun 2000 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 48 
Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten Bireuen dan 
Kabupaten Simeulue (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3963); 



2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesja 
Nomor 4633) ; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 114); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 
Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

9 . Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 
Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 



l l. Qanun Kebupaten Bireuen Nomor 7 Tahun 2013 ten tang 
Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Bireuen Tahun 
2012-2032 (Lembaran Daerah Kabupaten Bireuen Tahun 2013 
Nomor 36, Tambahan Lembaran Kabupaten Bireuen Nomor 79); 

12. Qanun Kabupaten Bireuen Nomor 3 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Bireuen (Lembaran Kabupaten Bireuen Tahun 2016 Nomor 67 
Tambahan Lembaran Kabupaten Bireuen Nomor 107) 
sebagaimana telah diubah dengan Qanun Kabupaten Bireuen 
Nomor 3 Tahun 2019 ten tang Perubahan atas Qanun Kabupaten 
Bireuen Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bireuen (Lembaran 
Kabupaten Bireuen Tahun 2019 Nomor 84, Tambahan 
Lembaran Kabupaten Bireuen Nomor 117); 

13. Qanun Kabupaten Bireuen Nomor 3 Tahun 2018 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kabupaten Bireuen 
Tahun 2017-2022 (Lembaran Kabupaten Bireuen Tahun 2018 
Nomor 78) sebagaimana telah diubah dengan Qanun Kabupaten 
Bireuen Nomor 3 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Qanun 
Kabupaten Bireuen Nomor 3 Tahun 2021 tentang Perubahan 
atas Qanun Kabupaten Bireuen Nomor 3 Tahun 2018 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kabupaten Bireuen 
Tahun 2017-2022 (Lembaran Kabupaten Bireuen Tahun 2021 
Nomor94); 

14. Peraturan Bupati Bireuen Nomor 22 Tahun 2020 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Kabupaten Bireuen Tahun 2021 
(Berita Daerah Kabupaten Bireuen Tahun 2020 Nomor 511); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI BIREUEN NOMOR 22 TAHUN 2020 TENTANG RENCANA 
KERJA PEMERINTAH KABUPATEN BIREUEN TAHUN 2021. 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Bireuen Nomor 22 Tahun 2020 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kabupaten Bireuen Tahun 2021 
(Berita Daerah Kabupaten Bireuen Tahun 2020 Nomor 511) diubah, 
sehingga Rencana Kerja Pemerintah Kabupaten Bireuen Tahun 2021 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 



Pasal II 
Peraturan Bu at" . . 

p 
1101 

mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang . 
Peraturan Bu . . 1:1engetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Kabupat B' pati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

en rreuen. 

Diundangkan di Bireuen 
pada tanggal G, ~l-Em~e- ioi\ 

SEKRETARIS DAERAH I 
/ KABUPATEN BIREUEN,1 

Ditetapkan di Bireuen 

\

pada tanggal <.. ~eF"r 21 

BUPATI BIREUEN, 

~ c::: ~~~.-?' -

/ UZAKKAR A. GANI 

BERITA DAERAH KABUPATEN BIREUEN TAHUN 2021 NOMOR .~.f1 


